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Protokół nr LVII/2023 

obrad LVII sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo z dnia 23 lutego 2023 r. w godzinach od 

13:00 do 14.25 w Sali Domu Kultury w Laskowicach 

Obradom przewodniczył Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo. 

Protokołowała Joanna Kunek. 

Obecni: Radni Rady Gminy Jeżewo (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).  

Radni nieobecni: Robert Morka, Rafał Szymczak, Ewa Ziuziakowska. 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy –  Maciej Rakowicz. 

2. Sekretarz Gminy  – Marta Polakowska. 

3. Skarbnik Gminy – Kamilla Prabucka. 

5. Kierownik ZOOS – Karolina Gwizdała. 

6. Kierownik GOPS – Małgorzata Skiba. 

oraz zaproszeni sołtysi (lista zaproszonych stanowi załącznik do protokołu). 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu LVI sesji. 

5. Składanie wniosków i interpelacji. 

6. Przestawienie informacji międzysesyjnych przez Wójta Gminy. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo na 2023 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania 

z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019 – 2023. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 

posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokalu mieszkalnego 

stanowiącego własność gminy Jeżewo w miejscowości Osłowo. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Jeżewo w 2023 roku. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z 

terenu gminy Jeżewo i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Jeżewo i stałych komisji rady na 

rok 2023.. 

14. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy Jeżewo za rok 2022. 

15. Wolne wnioski i zapytania. 

16. Zakończenie obrad sesji.  

 

Ad. 1 – Otwarcia LVII sesji Rady Gminy Jeżewo dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir 

Stefan, witając Pana Wójta, radnych, sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, 

zaproszonych gości, mieszkańców gminy śledzących obrady w internecie oraz pracowników gminy 

uczestniczących w posiedzeniu.  

Ad. 2 – Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo poprosił Wiceprzewodniczącego 

Rady, Pana Grzegorza Ziółkowskiego o potwierdzenie quorum. Radny Grzegorz Ziółkowski stwierdził, 

że na ustawowy skład Rady wynoszący 15 członków, w obradach sesji uczestniczy 12 radnych, co 

stanowi quorum i upoważnia Radę do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Ad. 3 – Wobec braku uwag do przedstawionego porządku obrad, Przewodniczący Rady przeszedł do 

głosowania, w wyniku którego porządek sesji został przyjęty – 12 głosami „za” /imienny wykaz 

głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 4 – Wobec braku uwag do projektu protokołu LVI sesji, Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie przyjęcie protokołu. Rada Gminy Jeżewo przyjęła protokół LVI sesji jednogłośnie – 12 

głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 5 – Wniosków i interpelacji nie złożono. 

Ad. 6 – Wójt Gminy Jeżewo, Pan Maciej Rakowicz przedstawił informacje o działaniach podjętych w 

okresie miedzy sesjami: 

W połowie lutego bieżącego roku po raz kolejny został rozstrzygnięty konkurs na wykonanie 

zadań publicznych związanych z realizacją zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu. W konkursie 

złożono 5 ofert, które obejmowały różnego rodzaju działania na rzecz wspierania i upowszechniania 

sportu i kultury fizycznej na terenie gminy Jeżewo. Dotację otrzymały: Ludowy Uczniowski Klub 

Sportowy „Kusy” przy SP Laskowice – 30 500,00 zł, Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Olimp” 

Jeżewo – 37 500,00 zł, Stowarzyszenie Jeździeckie Klub Sportowy Czarna Podkowa Gródek – 4 000,00 
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zł, Klub Piłkarski Tor Laskowice – 22 000,00 zł, Klub kolarski Wilki – 12 000,00 zł. Łączna kwota 

dotacji wynosi 106 000,00 zł i pochodzi w całości z budżetu gminy Jeżewo. 

 Informujemy naszych mieszkańców, że osoby które chciałyby oddać opony (dętki, opony 

motocyklowe, osobowe, ciężarowe, wolnobieżne – rolnicze) mogą to zgłosić do Urzędu Gminy w 

Jeżewie, pod numerem telefonu 52 33 07824 lub mailowo na adres a.krol@jezewo.eu. Powyższe 

informacje można przekazać do końca marca 2023 r. Po uzyskaniu informacji z całego regionu 

rozpocznie się ogólnopolska akcja związana z odbiorem tych opon. Będzie ona organizowana przez 

firmę Recykl. 

 Bezpłatne badania mammograficzne w Gminie Jeżewo. W dniu 10 marca 2023 r. przy Ośrodku 

Zdrowia w Jeżewie będzie można skorzystać z bezpłatnych badań mammograficznych. Zachęcamy 

Panie w wieku 50-69 lat do skorzystania z Programu Profilaktyki Raka Piersi. Osoby chcące skorzystać 

z badania prosimy o rejestrację pod numerem tel. 58 666 24 44. Również w dniu 29 marca 2023 r. przy 

Gminnej Przychodni w Jeżewie wszystkie mieszkanki naszej gminy w wieku 50-69 lat, które w ciągu 

ostatnich 2 lat nie wykonywały bezpłatnego badania, będą mogły skorzystać z bezpłatnej mammografii. 

Rejestracja pod numerem tel. 42 254 64 17.  

Pod koniec lutego 2023 r. zgodnie z obietnicą, zaprosiłem na obiad zwycięzców ubiegłorocznej 

aukcji przeprowadzonej podczas Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Państwo Agata i Piotr Miloch 

wylicytowali  tzw. „Obiad z Wójtem”. Podczas obiadu rozmawialiśmy o trwających i planowanych 

inwestycjach na terenie naszej gminy oraz o sytuacji małych przedsiębiorstw w trudnym czasie 

geopolitycznym. 

 W ostatnią niedziele stycznia, jak co roku Gmina Jeżewo grała razem z Wielką Orkiestrą 

Świątecznej Pomocy. Finał WOŚP rozpoczął Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy 

Jeżewo. Na mieszkańców czekały również inne atrakcje: zumba, zajęcia plastyczne, wspólne robienie 

magnesów, filcowanie, zabawy i animacje. Grupa Złodzieje Oklasków przygotowała parodię „Pięknej 

i Bestii” oraz światełko do nieba, czyli pokaz ognia. Dzięki hojności naszych mieszkańców udało się 

zebrać rekordową kwotę 36 172,73 zł. Jest ona większa o 2 137,49 zł od ubiegłorocznej zbiórki. 

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w przygotowania finału i mieszkańcom za jej wsparcie. 

 W dniu 10 lutego, który jest Światowym Dniem Kociewia, Urząd Gminy w Jeżewie odwiedziły 

Panie z KGW Jeżewo, które w ramach tradycji, częstowały pysznymi ruchankami. Jeszcze raz 

dziękujemy Paniom z KGW i życzymy wszystkiego najlepszego. 

 2. Informacja o odbytych spotkaniach:  

- uczestnictwo w posiedzeniu Zarządu OPPT Świecie dotyczącym nowej perspektywy unijnej dla 

Powiatu Świeckiego, 

mailto:a.krol@jezewo.eu
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- spotkanie w przedstawicielami firmy Agri Plus (Pan Matysiak) w sprawie przekazania drogi 

dojazdowej do paszarni , 

- udział w spotkaniu Lokalnej Grupy Działania Powiatu Świeckiego, gdzie rozmawialiśmy m.in. o 

pozyskaniu środków na dokończenie chodnika wokół jeziora Jeżewko, 

- spotkanie z sołtysami w trakcie, którego omówione zostały sprawy bieżące sołectw oraz poruszone 

kwestie funduszu sołeckiego, 

- spotkanie z przedstawicielami Centralnego Portu Komunikacyjnego, którzy przedstawili zarys mapy i 

przebieg 3 alternatywnych tras dla portu ponieważ przez niewielki odcinek nasze gminy ma być 

prowadzona jedna „szprycha” z Grudziądza w stronę Trójmiasta, 

- udział w uroczystościach związanych z 25-leciem powstania w Gminie Jeżewo grupy AA Odrodzenie, 

- udział w Walnym zebraniu sprawozdawczo-wyborczym Jeżewskiego Towarzystwa Wędkarskiego, 

- spotkanie z Komendantem Komendy Powiatowej Policji w Świeciu dotyczące prowadzonego 

postępowania na przebudowę budynku przedszkola „Pod Kasztankiem” w Laskowicach na potrzeby 

posterunku Policji, 

- spotkanie z Wicewojewodą Panem Radosławem Kempińskim oraz jego doradcą Łukaszem 

Wojtczakiem, wraz z Wojewodą wizytowaliśmy aktualnie prowadzone inwestycje na terenie gminy 

m.in. budowę boisk wielofunkcyjnych i przedszkola,  

- spotkanie z przedstawicielami Służby Celnej, 

- już niedługo pojawi się możliwość korzystania z programu „śmieciowego” w ramach aplikacji 

„Blisko”. 

3. Informacje dotyczące prowadzonych postępowań o udzielenie zamówienia publicznego: 

1. W prowadzonym postępowaniu  o udzielenia zamówienia publicznego pod nazwą: „Budowa dróg 

gminnych na terenie Gminy Jeżewo” wybrano najkorzystniejszą ofertę złożoną przez firmę KIC-

TRANS Piotr Różycki z Drzycimia. Złożona przez ww. firmę oferta spełnia warunki jakie Zamawiający 

określił w postępowaniu wobec wykonawcy i na podstawie kryterium oceny ofert otrzymała najwyższą 

liczbę punktów. Koszt realizacji inwestycji wyniesie 5 132 413,68 zł.   

W związku z pojawiającymi się wśród mieszkańców wątpliwościami i niejasnościami dotyczącymi 

realizacji inwestycji drogowych na terenie gminy, Wójt przedstawił krótkie wyjaśnienie w powyższym 

zakresie. Gmina pozyskała środki, które umożliwią budowę krótkich odcinków dróg ponieważ ich 

realizacja wyłącznie w oparciu o własny budżet byłaby niemożliwa. Na dłuższe odcinki dróg gmina w 
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kolejnych latach będzie się starać o środki np. z Rządowego Programu Rozwoju Dróg. Na terenie naszej 

gminy znajdują się drogi zarówno należące do gminy, powiatu, jaki i Zarządu Wojewódzkiego. 

Realizacja inwestycji na drogach powiatowych jest uregulowana w Programie Budowy Dróg 

Powiatowych. W ramach programu na terenie naszej gminy mają być budowane powiatowe drogi: 

Buczek – Skrzynki, Belno – Ernestowo - Czaple, stary bruk w Belnie, Czersk Świecki – Pięćmorgi - 

Rulewo oraz ul. Łąkowa w Jeżewie.  

2. W prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Modernizacja 

Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Jeżewie” złożono dwie oferty: 

- Przedsiębiorstwo Konserwacji Urządzeń Wodnych i Melioracyjnych PEKUM z Olsztyna kwota 

2 117 480,13 zł, 

- Huber Technology Sp. z o.o. z Warszawy kwota 1 706 126,85 zł. 

W chwili obecnej oferty są weryfikowane. 

3. W prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Przebudowa 

budynku po przedszkolu na posterunek policji w Laskowicach” złożono 7 ofert: 

- Barszczyk Budownictwo Sp. z o.o. Bud-Rem Jakub Barszczyk z Wrocławia kwota 807 350,00 zł, 

- Firma Budowlana Henryk Taczyński Sp. ż o. o. ul. Paderewskiego 190, 86-300 Grudziądz kwota 

1 205 400,00 zł, 

3. Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe As-bud Sławomir Górka ul. Bydgoska 6, 86-120 Pruszcz 

kwota 1 235 200,00 zł, 

4. HGO DEVELOPERS Sp. ż o. o. ul. Kochanowskiego 8, 89-600 Chojnice kwota 2 271 477,36 zł, 

5. Firma Remontowo Budowlana ARTEXBUD Artur Oleksiński ul. Chabrowa 25, 86-200 Chełmno 

kwota  1 498 237,56 zł, 

6. Concept – projektowanie architektoniczne ul. Chełmińska 106a/39, 86-300 Grudziądz kwota 1 250 

800,00 zł,  

7. Firma „Lemar” s.c. M.W. Lewandowscy Górna Grupa, ul. Forteczna 18, 86-134 Dragacz kwota 1 

894 200,00 zł. 

W chwili obecnej oferty są weryfikowane. 

Przewodniczący Rady podziękował Wójtowi Gminy za przedstawienie informacji międzysesyjnych i 

zapytał czy rolnicy również mogą skorzystać z akcji oddawania opon. Wójt Gminy  potwierdził, że nie 
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ma żadnych ograniczeń i uwarunkowań w tym zakresie. Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą o 

dotarcie wszystkimi możliwymi kanałami do rolników z terenu naszej gminy i poinformowanie o tej 

akcji. Drugie pytanie dotyczyło przebiegu „szprychy” Centralnego Portu Komunikacyjnego i 

ewentualnych zagrożeń z tego wynikających dla naszych mieszkańców. Wójt Gminy odpowiedział, że 

na tą chwilę przebieg trasy zahaczającej naszą gminę nie obejmuje terenów zabudowanych, a typowo 

tereny leśne. Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie od ostatniej sesji uczestniczył w dwóch 

spotkaniach Lokalnej Grupy Działania w Świeciu, które dotyczyły opracowania programów 

wydatkowania środków unijnych. Odbyło się również posiedzenie komisji z udziałem sołtysów, które 

miało na celu wyjaśnienie kwestii związanych z funduszem sołeckim. W wyniku spotkania ustalono, że 

sołtysi opracują listę najpotrzebniejszych inwestycji na terenie swoich sołectw. Również rada pochyli 

się nad potrzebami inwestycyjnymi na przyszłość. Radny Henryk Rybak zapytał czy termin zakończenia 

prac w przedszkolu za około 2 miesiące, to wariant optymistyczny? Wójt Gminy odpowiedział, że 

obecny stan zaawansowania prac pokazuje, że termin kwietniowy jest realny. W związku z tym 

możliwe, że dzieci z przedszkola pod Kasztankiem trafią do salek katechetycznych w połowie marca 

lub trochę później. Jest to również uzależnione od terminu podpisania umowy na przebudowę budynku 

przedszkola na posterunek Policji. Przewodniczący Rady podziękował za udzielone odpowiedzi i 

przeszedł do kolejnych punktów posiedzenia. Poinformował, że wszystkie projekty uchwał zostały 

szczegółowo omówione i uzyskały pozytywne opinie komisji na posiedzeniu, które odbyło się w dniu 

21 lutego 2023 r.  

Ad. 7 – uchwała nr LVII/425/2023 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo na 

2023 rok 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radny Henryk Rybak zapytał czy w 

modernizacji ul. Miłosza w Laskowicach jest również uwzględniona jej „odnoga”. Wójt Gminy 

potwierdził, że cały ten odcinek jest uwzględniony w projekcie. Wójt Gminy uzupełniając swoją 

wcześniejszą wypowiedź dotyczącą Programu Budowy Dróg Powiatowych zaapelował do Powiatu 

Świeckiego o przyspieszenie jego realizacji, zwłaszcza jeżeli chodzi o drogi Buczek – Skrzynki i Belno 

– Ernestowo. Przewodniczący Rady dodał, że nie możemy samodzielnie remontować niektórych dróg, 

ale rada podejmie wszelkie możliwe działania, które doprowadzą do ich budowy lub remontu. Innych 

uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 12 głosami „za” 

/imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 8 – uchwała nr LVII/426/2023 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023  
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Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik 

do protokołu/.  

Ad. 9 – uchwała nr LVII/427/2023 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 

2023 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik 

do protokołu/.  

Ad. 10 – uchwała nr LVII/428/2023 w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokalu 

mieszkalnego stanowiącego własność gminy Jeżewo w miejscowości Osłowo 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik 

do protokołu/.  

Ad. 11 – uchwała nr LVII/429/2023 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na terenie gminy Jeżewo w 2023 roku 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik 

do protokołu/.  

Ad. 12 – uchwała nr LVII/430/2023 zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i 

zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości z terenu gminy Jeżewo i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik 

do protokołu/.  

Ad. 13 – uchwała nr LVII/431/2023 w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Jeżewo i 

stałych komisji rady na rok 2023 

Przewodniczący Rady przed przystąpieniem do głosowania przedstawił sprawozdanie z działalności 

rady w roku 2022. Następnie odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku 
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głosowania uchwała została przyjęta – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/.  

Ad. 14 -  Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 15 - W tym punkcie obrad nikt głosu nie zabrał. 

Ad. 16 - W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo, Pan 

Sławomir Stefan zamknął o godz. 14:25 obrady LVII sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo, dziękując 

wszystkim za udział w obradach.  

 

Protokołowała       Przewodniczący Rady Gminy 

Joanna Kunek              Sławomir Stefan 

 


